
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 2074 del 05/02/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/2335 del 05/02/2024

Struttura proponente: SETTORE EDUCAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE, LAVORO
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: REGISTRAZIONE AIUTI DI STATO CONCESSI PER LE ATTIVITA' FORMATIVE
DI CUI AI RIF. PA: 2023-19486/RER/10/0, 2023-19488/RER/3/2, 2023-
19490/RER/10/4, 2023-19491/RER/10/8, 2023-19492/RER/10/2, 2023-
19493/RER/2/1, 2023-19497/RER/2/1, 2023-19503/RER/2/1, 2023-19512/RER/1/1,
2023-19512/RER/3/4, 2023-19520/RER/2/1, 2023-19522/RER/18/1.
CONCESSIONE AIUTI DGR 1379/2023 - 13

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA INTERVENTI FORMATIVI E PER L'OCCUPAZIONE

Firmatario: FRANCESCA RAGAZZINI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Francesca RagazziniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 16



LA DIRIGENTE FIRMATARIA

Richiamato il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico
del 31/05/2017 n. 115 “Regolamento recante la disciplina per il
funzionamento  del  Registro  nazionale  degli  Aiuti  di  Stato,  ai
sensi dell'articolo 52, comma 6, della Legge 24 dicembre 2012, n.
234 e successive modifiche e integrazioni”;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1030/2022  ad
oggetto “Istituzione del regime di aiuti di importanza minore («de
minimis»)  rivolti  alle  imprese  operanti  nel  territorio  della
Regione Emilia-Romagna ai sensi del Regolamento (UE) n.1407/2013 e
approvazione delle disposizioni applicative”; 

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.16638/2023
“Approvazione della modulistica relativa alla dichiarazione aiuti
«de minimis»", in attuazione della sopra richiamata deliberazione
di Giunta regionale n.1030/2022; 

Richiamate,  in  particolare,  le  deliberazioni  della  Giunta
regionale:

- n.842 del 29/05/2023 ad oggetto “Approvazione Avviso pubblico
a presentare operazioni - competenze per i lavoratori, gli
imprenditori e i professionisti per lo sviluppo sostenibile
dei sistemi e delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1.
Occupazione.  Obiettivo  specifico  d)”  e  nello  specifico
l’Avviso  pubblico  di  cui  l’Allegato  1,  parte  integrante  e
sostanziale della stessa deliberazione;

- n.1379  del  07/08/2023  ad  oggetto  "Approvazione  delle
operazioni  pervenute  in  risposta  all'Avviso  pubblico  a
presentare  operazioni  –  competenze  per  i  lavoratori,  gli
imprenditori e i professionisti per lo sviluppo sostenibile
dei sistemi e delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1.
Occupazione.  Obiettivo  specifico  D)  di  cui  all'Allegato  1
della  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.842  del
29/05/2023”;

Dato atto come definito nella lettera “F. Aiuti di Stato” del
sopra  citato  Avviso  pubblico,  con  riferimento  alle  Operazioni
approvate in esito allo stesso Avviso, che:

- si configurano come Aiuti di Stato e devono quindi rispettare
le normative comunitarie in materia;

- alle  stesse  si  applica  unicamente  il  regime  di  aiuti  de
minimis;

- beneficiano  di  un  contributo  concedibile  pari  al  100%  del
costo  totale  del  singolo  progetto  ricompreso  nelle  stesse
operazioni;

Dato  atto  altresì  che  come  precisato  dal  punto  5.  del
dispositivo della deliberazione di Giunta regionale n.1379/2023, e
come  previsto  nel  citato  Avviso  alla  lettera  F,  le  Operazioni
approvate si configurano come aiuti di Stato e devono rispettare

Testo dell'atto

pagina 2 di 16



le normative comunitarie in materia e, nello specifico, rispetto a
quanto previsto dal regime di aiuti de minimis, pertanto:

- ai fini della partecipazione ai progetti in cui si articolano
le  operazioni  approvate,  i  destinatari  devono  presentare
dichiarazione  sostitutiva,  redatta  ai  sensi  dell’art.  47
D.P.R. 28/12/2000 n. 445, sulla base di apposita modulistica
approvata con la sopra richiamata determinazione dirigenziale
n.  16638/2023  al  fine  di  consentire  all’amministrazione
ricevente di disporre dei dati necessari alla registrazione
degli aiuti de minimis nel “Registro nazionale degli Aiuti di
Stato” istituito dall’art.52 della Legge n.234/2012;

- che la registrazione della concessione dell’aiuto ai sensi
dell’art. 14 c. 6 del Decreto ministeriale n.115/2027, come
riportato  nell’atto  del  dirigente  regionale  competente  a
favore  di  ogni  singolo  destinatario  ammesso  a  beneficiare
degli aiuti, rappresenta condizione per la sua partecipazione
ai progetti;

Tenuto  conto  per  quanto  sopra  richiamato  che  l’importo
dell’aiuto  de  minimis  registrato nel  “Registro  nazionale  degli
Aiuti di Stato” ai fini della partecipazione ai progetti da parte
dei  destinatari  è  definito  sulla  base  del  contributo  pubblico
approvato con la deliberazione di Giunta regionale n.1379/2023 a
favore di ciascuna delle operazioni approvate;

Richiamata la determinazione dirigenziale n.14492 del 30/06/2023
“Adozione della descrizione del sistema di gestione e controllo
del PR FSE+ 2021-2027” ed in particolare a quanto ivi previsto per
le Operazioni in aiuti di stato e adempimenti correlati al RNA;

Dato atto che l’Area Interventi formativi e per l’Occupazione,
ai sensi del Decreto ministeriale n. 115/2017 e coerentemente con
quanto  previsto  dal  “Manuale  delle  procedure  dell’Autorità  di
gestione  del  PR  FSE+  2021-2027”  di  cui  alla  sopra  richiamata
determinazione  dirigenziale  n.14492/2023,  ha  acquisito  dal
Registro nazionale degli aiuti di Stato - RNA il codice CAR 23267
relativo  agli  Aiuti  di  Stato  in  regime  de  minimis  per  le
operazioni approvate;

Richiamate le proprie determinazioni:
- n.20277  del  28/09/2023  “Finanziamento  delle  operazioni

pervenute  in  risposta  all'Avviso  pubblico  a  presentare
operazioni - competenze per i lavoratori, gli imprenditori e
i professionisti per lo sviluppo sostenibile dei sistemi e
delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1. Occupazione.
Obiettivo  specifico  D),  di  cui  all'Allegato  1  della
deliberazione di Giunta regionale n.842/2023, approvate dalla
deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1379/2023.  Primo
provvedimento”;

- n.22938  del  02/11/2023  “Finanziamento  delle  operazioni
pervenute  in  risposta  all'Avviso  pubblico  a  presentare

pagina 3 di 16



operazioni - competenze per i lavoratori, gli imprenditori e
i professionisti per lo sviluppo sostenibile dei sistemi e
delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1. Occupazione.
Obiettivo  specifico  D),  di  cui  all'Allegato  1  della
deliberazione di Giunta regionale n.842/2023, approvate dalla
deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1379/2023.  Rettifica
determinazione  dirigenziale  n.20277/2023.  Ultimo
provvedimento”;

Dato atto che con nota Prot.27/09/2023 0987910.U si è provveduto
a comunicare  ai  Soggetti  gestori  delle  suddette  operazioni
approvate le precisazioni in merito alla gestione delle stesse e
in particolare sugli adempimenti relativi all’avvio e conclusione
delle attività compresa la procedura necessaria alla registrazione
degli aiuti e la documentazione da trasmettere a tale scopo;

Preso  atto  che  l’”Area  liquidazione  interventi  educazione,
formazione, lavoro e supporto all’autorità di gestione FSE+” per
quanto  di  competenza  ha  provveduto  a  comunicare  all’Area
Interventi formativi e per l’Occupazione:

– che ogni azienda di cui all’allegato 1), parte integrante e
sostanziale  del  presente  provvedimento,  ha  richiesto  la
partecipazione  di  propri  addetti  alle  attività  formative
riferite ad uno specifico progetto ricompreso nell’operazione
a titolarità del Soggetto gestore, così come indicati nello
stesso  allegato  1),  trasmettendo la  dichiarazione
sostitutiva, redatta ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 28/12/2000
n. 445, nel formato previsto dalla sopracitata determinazione
n.16638/2023;

– la quota di spesa ammissibile e il contributo pubblico di
pari  importo  per  la  partecipazione  alle  suddette  attività
formative, nella misura richiesta da ciascuna azienda, così
come  indicato  nell’  allegato  1),  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento;

– l’esito  positivo  delle  verifiche  svolte  coerentemente  con
quanto previsto dal “Manuale delle procedure dell’Autorità di
gestione  del  PR  FSE+  2021-2027”  approvato  con  la  sopra
richiamata determinazione dirigenziale n.14492/2023;

Dato atto che l’Area Interventi Formativi e per l’Occupazione
in  ottemperanza  a  quanto  stabilito  dal  Decreto  ministeriale  n.
115/2017 e coerentemente con quanto previsto dal “Manuale delle
procedure dell’Autorità di gestione del PR FSE+ 2021-2027” di cui
alla sopra richiamata determinazione dirigenziale n.14492/2023 ha
provveduto ad:

– eseguire  le  verifiche  nello  stesso  RNA,  necessarie  al
rispetto  delle  condizioni  previste  dalla  normativa  europea
per la concessione degli aiuti de minimis;

– ad acquisire i relativi COR, rilasciati da RNA, così come
indicati nel sopra richiamato allegato 1), parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

pagina 4 di 16



Visti:
 il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.33  "Riordino  della  disciplina

riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;

 la  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013.
Anno  2022.”  di  cui  all’Allegato  A)  della  determinazione
dirigenziale n.2335/2022;

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 2077/2023 “Nomina del
Responsabile  per  la  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza”;

 la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  380/2023  ad  oggetto
“Approvazione  Piano  Integrato  delle  Attività  e
dell'Organizzazione 2023-2025”, per brevità PIAO 2023-2025, così
come  da  ultimo  aggiornato  con  la  deliberazione  di  Giunta
regionale  n.  1097/2023  “Approvazione  Piano  Integrato  delle
Attività e dell'Organizzazione 2023 - 2025. Secondo adeguamento
a seguito degli eventi alluvionali di maggio 2023”;

Richiamate:

 la  Legge  Regionale  n.43/2001,  “Testo  Unico  in  materia  di
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna” e ss.mm.ii.;

 la deliberazione di Giunta Regionale n.2416/2008 “Indirizzi in
ordine  alle  relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le
strutture  e  sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.
Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e
aggiornamento della delibera n.450/2007” e ss.mm.ii., per quanto
applicabile. 

 la deliberazione di Giunta regionale n. 468/2017 “Il sistema dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 325/2022 “Consolidamento
e rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione
dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di  organizzazione  e
gestione del personale”;

 la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  426/2022
“Riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di
organizzazione  e  gestione  del  personale.  Conferimento  degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 2360/2022 “Modifica e
assestamento degli assetti organizzativi della Giunta regionale
e  soppressione  dell'Agenzia  Sanitaria  e  Sociale  Regionale.
Provvedimenti”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2317/2023 ad oggetto
“Disciplina organica in materia di organizzazione dell’ente e

pagina 5 di 16



gestione del personale. Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio
2024”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2319/2023 ad oggetto
“Modifica degli assetti organizzativi della Giunta Regionale.
Provvedimenti  di  potenziamento  per  fare  fronte  alla
ricostruzione post alluvione e indirizzi operativi”;

Richiamate altresì le determinazioni dirigenziali:

 n.  5595/2022  “Micro-organizzazione  della  Direzione  Generale
Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese a seguito della D.G.R. n.
325/2022.  Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga
incarichi di titolarità di Posizione organizzativa”; 

 n. 25436/2022 “Conferimento e proroga di incarichi dirigenziali
presso  la  Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,
Imprese”;

 n.  1633/2023  “Modifica  della  micro-organizzazione  della
Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,  Imprese.
Conferimento di incarichi dirigenziali”;

  Attestato  che  la  sottoscritta  dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

  Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni in premessa enunciate

1. di  provvedere  alla  registrazione  della  concessione
dell’aiuto,  ai  sensi  dell’art.  14  c.  6  del  Decreto
ministeriale n.115/2027, a favore dei destinatari individuati
nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, con riferimento alle Operazioni di cui ai Rif
PA ivi riportati, precisando a tal fine che, in ottemperanza
a quanto stabilito dal Decreto  del Ministero dello Sviluppo
Economico  del  31/05/2017  n.  115,  per  ogni  destinatario
dell’aiuto concesso:
– sono state eseguite le verifiche nel “Registro nazionale

degli  Aiuti  di  Stato”,  necessarie  al  rispetto  delle
condizioni  previste  dalla  normativa  europea  per  la
concessione degli aiuti “de minimis”;

– sono  stati  acquisiti  i  relativi  codici  COR, indicati
nell’allegato  1),  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente  provvedimento,  rilasciati  dal  suddetto  Registro
nazionale in ottemperanza a quanto stabilito dallo stesso
Decreto ministeriale;

2. di specificare, altresì, che: 

pagina 6 di 16



– la partecipazione alle attività formative riferite ad uno
specifico progetto ricompreso nelle operazioni di cui ai
rif.PA  in  oggetto,  nella  misura  richiesta  da  ciascuna
azienda, corrisponde ad una quota della spesa ammissibile
ed  un  contributo  pubblico  di  pari  importo,  così  come
indicati nell’allegato 1), parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

– di precisare che i suddetti aiuti sono pubblicati nella
sezione “Trasparenza” del “Registro nazionale degli aiuti
di  Stato”  all’indirizzo:
https://www.rna.gov.it/RegistroNazionaleTrasparenza/faces/p
ages/TrasparenzaAiuto.jspx;

3. di  trasmettere  il  presente  atto  all’”Area  liquidazione
interventi  educazione,  formazione,  lavoro  e  supporto
all’autorità di gestione FSE+” del “Settore Digitalizzazione,
Promozione, Comunicazione, Liquidazioni” per gli adempimenti
di competenza;

4. di provvedere, per quanto previsto in materia di pubblicità
trasparenza e diffusione di informazioni, alle pubblicazioni
ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed  amministrative
richiamate  in  parte  narrativa,  inclusa  la  pubblicazione
ulteriore prevista dal piano triennale di prevenzione della
corruzione e trasparenza, ai sensi dell’art. 7 bis del D.lgs.
n.33 del 2013 e ss.mm.ii..

Francesca Ragazzini

pagina 7 di 16



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

SOFTER BUSINESS 

SOLUTIONS S.R.L.

04345180378 _ 2023-

19486/RER

10 0 Nuovo Cescot

Emilia-

Romagna

s.c.r.l.

324 990,00 990,00 27570786 27570788 17555057

BE MORE S.N.C. 

DI GUERRINI 

NIELS & C.

02326440399 _ 2023-

19486/RER

10 0 Nuovo Cescot

Emilia-

Romagna

s.c.r.l.

324 990,00 990,00 27570787 27570791 17555124

MARANGONI EURO MRNREU56C02E730Z _ 2023-

19486/RER

10 0 Nuovo Cescot

Emilia-

Romagna

s.c.r.l.

324 990,00 990,00 27570828 27570830 17555163

ELF IMMOBILIARE 

S.R.L.

02828361200 1 2023-

19488/RER

3 2 FORM.ART.

Società

Consortile a

r.l.

245 553,68 553,68 27576590 27576586 17556562

ZINI ELIO S.R.L. 01543211203 8 2023-

19488/RER

3 2 FORM.ART.

Società

Consortile a

r.l.

245 4.429,44 4.429,44 27576605 27576596 17556649

NAVIGER S.R.L. 01543810350 1 2023-

19490/RER

10 4 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 553,68 553,68 27572176 27572173 17556730

ANNOVI REVERBERI 

S.P.A.

01523090353 1 2023-

19490/RER

10 4 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 553,68 553,68 27572175 27572171 17556810

AREA INFORMATICA 

S.R.L.

02097620369 3 2023-

19490/RER

10 4 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 1.661,04 1.661,04 27572208 27572210 17556843

COROB S.P.A. 03754020968 2 2023-

19490/RER

10 4 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 27572212 27572211 17556890

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 16



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

EMILIA FOODS 

S.R.L.

03537930368 2 2023-

19490/RER

10 4 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 27572244 27572238 17556928

FERVI S.P.A. 00782180368 1 2023-

19490/RER

10 4 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 553,68 553,68 27572245 27572240 17556997

OFFICINE 

MECCANICHE 

E.M.E. S.R.L.

00179690367 1 2023-

19490/RER

10 4 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 553,68 553,68 27572236 27572293 17557041

RIVIT S.R.L. 03869181200 1 2023-

19490/RER

10 4 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 553,68 553,68 27572298 27572296 17557168

TEC EUROLAB SRL 

ABBREVIABILE IN 

EUROLAB SRL

02452540368 2 2023-

19490/RER

10 4 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 27572294 27572295 17557167

ZANASI  S.R.L. 01386040362 4 2023-

19490/RER

10 4 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 2.214,72 2.214,72 27572356 27572361 17557207

COROB S.P.A. 03754020968 2 2023-

19491/RER

10 8 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 27471914 27471917 17560628

EDILTECO - 

SOCIETA' PER 

AZIONI

01039230360 3 2023-

19491/RER

10 8 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 1.661,04 1.661,04 27471976 27471975 17560684

FNA - S.P.A. 

DENOMINABILE 

ANCHE FINI NUAIR 

S.P.A.

09231880015 1 2023-

19491/RER

10 8 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 553,68 553,68 27471987 27471979 17560761

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 9 di 16



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

FRESENIUS 

HEMOCARE ITALIA 

S.R.L.

01997710361 3 2023-

19491/RER

10 8 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 1.661,04 1.661,04 27472035 27472031 17560842

ITALGROUP S.R.L. 01625260367 1 2023-

19491/RER

10 8 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 553,68 553,68 27472036 27472032 17560883

IUNGO S.P.A. 02731600363 4 2023-

19491/RER

10 8 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 2.214,72 2.214,72 27472037 27472179 17560937

QUBICAAMF EUROPE 

S.P.A.

01571271202 1 2023-

19491/RER

10 8 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 553,68 553,68 27472178 27472181 17560984

IMOLA LEGNO 

S.P.A.

02123380376 5 2023-

19492/RER

10 2 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 2.768,40 2.768,40 27477988 27478014 17561069

LUGO TERMINAL 

S.P.A.

01992481208 3 2023-

19492/RER

10 2 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 1.661,04 1.661,04 27478016 27478015 17561242

BININI PARTNERS 

S.R.L.

02409150352 1 2023-

19493/RER

2 1 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 553,68 553,68 27506013 27506018 17561197

CELLULARLINE 

S.P.A.

09800730963 5 2023-

19493/RER

2 1 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 2.768,40 2.768,40 27506062 27506057 17561246

"ING.C.CORRADINI 

& C.- S.R.L."

01105520355 2 2023-

19493/RER

2 1 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 27506056 27506059 17561293

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 10 di 16



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

NETRIBE S.R.L. 01789090352 3 2023-

19493/RER

2 1 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 1.661,04 1.661,04 27506063 27506060 17561373

SEA TECHNOLOGY 

SRL

02430900353 1 2023-

19493/RER

2 1 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 553,68 553,68 27506164 27506161 17561572

BELOSI FRANCO - 

TERMOIDRAULICA - 

LATTONERIA

BLSFNC62S12C963R 1 2023-

19497/RER

2 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27424915 27424921 17561700

C.Z. DI CALISTRI 

ERIO E C. S.N.C.

00565380375 1 2023-

19497/RER

2 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27424948 27424952 17561743

COCCHI 

MASSIMILIANO

CCCMSM72C01D548H 1 2023-

19497/RER

2 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27424955 27424951 17561761

SGARGI S.R.L. 02212191205 1 2023-

19497/RER

2 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27424993 27424992 17561818

TECNO SERVIZI DI 

EL KHABCHI 

ABDERRAHMAN

LKHBRR68M03Z330L 1 2023-

19497/RER

2 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27424994 27425041 17561854

CENTRO GAS DI 

MILITO GIACOMO

MLTGCM69B03A176P 1 2023-

19497/RER

2 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27425040 27425043 17561901

CLIMART ZETA 

S.R.L.

03901360374 1 2023-

19497/RER

2 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27425039 27425044 17561948

EUROGAS S.N.C. 

DI MARZADURI 

FAUSTO E 

LAMBERTINI 

SABRINA

04095920379 1 2023-

19497/RER

2 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27425077 27425079 17561991

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 11 di 16



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

MAZZA MARCELLO 

SNC DI PIOMBI 

MASSIMO E C.

02156701209 1 2023-

19497/RER

2 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27425078 27425113 17562041

DYKEMA S.R.L. 03296431202 1 2023-

19497/RER

2 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27425111 27425114 17562095

AZ IMPIANTI DI 

DEVIS PICCINELLI

PCCDVS78T19A944G 1 2023-

19497/RER

2 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27425117 27425115 17562148

CALIDRA S.N.C. 

DI VALDISERRA 

LUCA E BATTISTI 

ROBERTO

03472441207 1 2023-

19497/RER

2 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27425119 27425165 17562187

MATTEO 

GIOVANARDI

GVNMTT90H11H223F 1 2023-

19503/RER

2 1 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 461,40 461,40 27382931 27382935 17562286

LETO S.R.L 01687600336 1 2023-

19503/RER

2 1 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 461,40 461,40 27382972 27382975 17562337

VIVA DI FERREYRA 

AMANDA CLAUDIA

FRRMDC58P64Z600J 1 2023-

19503/RER

2 1 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 461,40 461,40 27382981 27382978 17562393

NEERA PIERI PRINRE90R69D705X 1 2023-

19503/RER

2 1 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 461,40 461,40 27383015 27383018 17562451

GIULIA CONFORTO CNFGLI91H67H620G 1 2023-

19503/RER

2 1 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 461,40 461,40 27383016 27383019 17562511

6X2 S.R.L. 04164371207 1 2023-

19503/RER

2 1 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 461,40 461,40 27383056 27383058 17562552

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 12 di 16



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

DOC SERVIZI SOC. 

COOP.

02198100238 1 2023-

19503/RER

2 1 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 461,40 461,40 27467110 27467106 17562642

XIMENA MALAGA 

PALACIO 

MLGXMN93C59Z611M 1 2023-

19503/RER

2 1 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 461,40 461,40 27504449 27504451 17562649

BETTI NICOLO' BTTNCL88L01H294T 1 2023-

19512/RER

1 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27422035 27422030 17564925

ARCHIGRAFICA DI 

PIFANO FELICE 

PFNFLC66M11H501V 1 2023-

19512/RER

1 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27422033 27422031 17565012

ENTE 

CERTIFICAZIONE 

MACCHINE S.R.L.

02604150363 1 2023-

19512/RER

1 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27422034 27422069 17565058

ELETTROSTAMPERIE 

POPPI S.P.A.

00818711202 1 2023-

19512/RER

1 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27422079 27422070 17565111

GRIGORIU MARIO 

CONSTANTIN

GRGMCN02B15Z129M 1 2023-

19512/RER

1 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27422077 27422075 17565151

G-SAFE S.R.L. 02420110344 1 2023-

19512/RER

1 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27422121 27422123 17565204

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 13 di 16



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

CHIARA SALVADORI SLVCHR85C46C265N 1 2023-

19512/RER

1 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27422134 27422127 17567453

HM COSTRUZIONI 

METALLICHE 

S.R.L.

03832821205 1 2023-

19512/RER

1 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27422137 27422128 17567501

LAROSA TOMMASO LRSTMS92M26E507Y 1 2023-

19512/RER

1 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27422182 27422176 17567688

LTR WINDING 

INNOVATIONS SRL

03912421207 1 2023-

19512/RER

1 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27422180 27422178 17567752

MORRI MONICA MRRMNC65S64H294Y 1 2023-

19512/RER

1 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27422183 27422228 17567805

ZECCHINI & 

ASSOCIATI SRL 

03641210368 1 2023-

19512/RER

1 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27422242 27422230 17567860

TECNOAL S.R.L. 03444781201 1 2023-

19512/RER

1 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27422241 27422231 17567922

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 14 di 16



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

POZZATI DELIA PZZDLE59R45F198M 1 2023-

19512/RER

1 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27422276 27422278 17567971

SPANO GIADA SPNGDI91B43C573A 1 2023-

19512/RER

1 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27422299 27422280 17568017

VICINI FABIO VCNFBA88E09G337X 1 2023-

19512/RER

1 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27422304 27422287 17568077

ZENI ANTONELLA ZNENNL69D52D548N 1 2023-

19512/RER

1 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27422336 27422339 17568253

IUNGO S.P.A. 02731600363 6 2023-

19512/RER

3 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 2.768,40 2.768,40 27610886 27610885 17589108

SAGOM TUBI 

S.P.A.

00150470383 2 2023-

19512/RER

3 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 922,80 922,80 27610887 27610884 17589207

DIESELJET S.R.L. 03342070400 1 2023-

19512/RER

3 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27610914 27610917 17589275

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 15 di 16



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

ESMALGLASS - 

S.P.A.

00920950367 3 2023-

19520/RER

2 1 NUOVA CERFORM 

SRL a Socio 

Unico 

116 1.384,20 1.384,20 27260759 27260760 17592404

VETRICERAMICI 

S.R.L.

03590630368 5 2023-

19520/RER

2 1 NUOVA CERFORM 

SRL a Socio 

Unico 

116 2.307,00 2.307,00 27260792 27260793 17592498

FRITTA-ITALIA 

S.R.L.

02235960362 1 2023-

19520/RER

2 1 NUOVA CERFORM 

SRL a Socio 

Unico 

116 461,40 461,40 27260790 27260795 17592465

AUTOCARROZZERIA 

IMPERIALE S.R.L.

02263470367 2 2023-

19522/RER

18 1 ZENIT S.R.L. 8858 1.107,36 1.107,36 27427736 27427740 17592547

KIRIS S.R.L. 03622000366 1 2023-

19522/RER

18 1 ZENIT S.R.L. 8858 553,68 553,68 27427741 27427769 17592575

OLI SPA 02526460361 1 2023-

19522/RER

18 1 ZENIT S.R.L. 8858 553,68 553,68 27427773 27427771 17592645

QR SRL 02940720358 1 2023-

19522/RER

18 1 ZENIT S.R.L. 8858 553,68 553,68 27427770 27427775 17592674

ING. TUSBERTI 

ALESSANDRA

TSBLSN60T66B819E 1 2023-

19522/RER

18 1 ZENIT S.R.L. 8858 553,68 553,68 27427813 27427815 17592737

MOLINARI 

VITTORIO

MLNVTR53M29I133U 1 2023-

19522/RER

18 1 ZENIT S.R.L. 8858 553,68 553,68 27427814 27427816 17592773

FREGNI FABIO FRGFBA72D21F257G 1 2023-

19522/RER

18 1 ZENIT S.R.L. 8858 553,68 553,68 27427819 27427818 17592800

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 16 di 16


